REPUBLIKA E SHQIPERISIE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KOMISIONERI SHTETEROR 1 ZGJEDHJEVE

Data: 23 Dhjetor 2020 Nr: 01

UDHItZIM
PiiR

PERCAKTIMIN E RREGULLAVE PER DEPOZITIMIN E VERIFIKIMIN E
DOKUMENTACIONIT TE KANDIDIMIT, AFATET PER PUBLIKIMIN F, LISTAVE T
KANDIDATEVE DHE MIRATIMIN E MODELEVE TE KANDIDIMIT

Né mbéshtetje t€ neneve 19, pikat 1, shkronja “n”, dhe 2, 64, pika 2, shkronja “e”, 67, 68, 69, 70,
71, 72, 73, dhe 9272, t€ ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqipérise”, t& ndryshuar, & ligjit nr.138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave q&
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, dhe t& vendimit nr.17/2016, t& Kuvendit,

“Pér pércaktimin e rregullave té detajuara mbi zbatimin e ndalimeve t& parashikuara né ligjin
nr.138/2015”

UDHEZOJ:

KREU I
REGJISTRIMI I SUBJEKTEVE ZGJEDHORE

Neni 1
Regjistrimi i partive politike

1. Cdo parti politike, pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor pér ¢do lloj zgjedhje, duhet t& paraqesé
dokumentacionin e parashikuar né nenin 64, (& Kodit Zgjedhor. Kryetari i partisé politike,
né pérputhje me pércaktimin e shkronjés “e”, t& pikés 1, t& nenit 64, duhet t& paragesé edhe
deklaratén me shkrim t&€ nénshkruar prej tij pér angazhimin solemn pér refuzimin pér t& marré
pjesé n€ praktika t€ blerjes sé& votés, sipas Modelit 01, bashkélidhur kétij udhézimi. Cdo parti
politike disponon llogari bankare t& posagme pér t& pranuar dhurimin e fondeve jopublike,
sipas pikés 2, t& nenit 92/2 t& ligjit t& ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i
Republikés s& Shqipérise”, t& ndryshuar, t& cilén e deklaron né momentin e regjistrimit, sipas
Modelit 01/1, bashkélidhur k&tij udhézimi.

2. Dokumentacioni i kérkuar n& nenin 64, t& ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i
Republikés s¢ Shqipérisé”, t&€ ndryshuar, dorézohet né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, jo mé
voné se 70 (shtatédhjet€) dité para datés s¢ zgjedhjeve.

“Pér péreaktimin e rregullave pér depozitimin e verifikimin e dolkumentacionit t¢ kandidimit,

afatet pér publikimin e listave t¢ kandidatéve dhe miratimin e modeleve té kandidimit”
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. Administrata e KQZ-s¢ verifikon pérputhshmériné e dokumentacionit (& dorézuar nga partité
politike me kérkesat e nenit 64, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés
s€ Shqipérisé”, t€ ndryshuar, jo mé voné se 2 (dy) dité nga momenti i dorézimit t& kérkesgs.
Né pérfundim t€ procesit t€ verifikimit, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve vendos pér
regjistrimin ose mosregjistrimin e partis€ politike si subjekt zgjedhor,

. NE& rast se vérehen mangési jothelbésore né dokumentacion, administrata kontakton menjéhergé
me pérfagésuesin e subjektit politik dhe i kérkon korrigjimin e t€ metave ose kérkon nga organe
t€ tjera shtetérore vértetimin e t€ dhénave (€ paragitura nga partia politike. NE rast se subjekti
politik nuk ploté€son t€ metat, i propozon Komisionerit Shtetéror t€¢ Zgjedhjeve mosregjistrimin
e partis€ politike si subjekt zgjedhor.

. Kundér vendimit t&¢ Komisionerit béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Neni 2
Regjistrimi i koalicioneve zgjedhore

. N& pérputhje me rregullat dhe afatet e pércaktuara né nenin 65, € ligjit nr.10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”, t€¢ ndryshuar, subjektet zgjedhore
paragesin kérkesén pér 'u regjistruar si koalicion zgjedhor né KQZ. N& momentin e depozitimit
t¢ kérkesés, koalicioni, duhet t€ deklarojé partingé politike udh&heqése t€ koalicionit dhe
depoziton, njékohésisht, edhe marréveshjen e koalicionit.

. Marréveshja duhet t& pérmbajg, té paktén:

a) shprehjen e vullnetit t& partive pjesémarrése pér t€ qené pjesétare t€ koalicionit;

b) emrin e koalicionit;

¢) shkronjat nistore t€ koalicionit;

¢) emrin, mbiemrin e personit t€ autorizuar nga t€ gjitha partit¢ pjesémarrése té koalicionit
zgjedhor, i cili do € keté t€ drejtén t€ caktojé vézhgues né KZAZ, KQV dhe né VNV,

d) emrin, mbiemrin e personit t€ autorizuar nga t& gjitha partit¢ pjesémarrése t& koalicionit
zgjedhor, i cili do t€ keté t€ drejtén té pérfagésojé koalicionin gjaté procedurés s€ shortit né
KQZ pér renditjen e subjekteve zgjedhore né fletén e votimit;

dh) emrin, mbiemrin e personit t& autorizuar nga t€ gjitha partité pjesémarése € koalicionit zgjedhor,
icilido té keté t& drejtén t& paragesé kérkesén pér regjistrimin e koalicionit né KQZ,;

e) numrin e kandidatéve gé duhet t€ propozojé secila parti politike brenda koalicionit pér ¢do
zoné zgjedhore.

. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, pas verifikimit t¢ elementeve formale € kérkesave t&
neneve 65 dhe 66, t€ ligjit nr.10019, dat€¢ 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqipérise”, t€ ndryshuar, vendos pér regjistrimin e koalicionit zgjedhor si subjekt zgjedhor.
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Neni 3
Regjistrimi i komitetit nismétar

1. Anétarét e komitetit nismétar, ¢ mbéshtesin njé kandidat t€ propozuar nga zgjedhésit, duhet
t¢ depozitojné kérkesén pér regjistrim né KQZ pér zgjedhjet pér Kuvend ose né KZAZ pér
zgjedhjet e organeve € vetéqeverisjes vendore, referuar pércaktimeve té neneve 69, pika 3, e
70, pika 3, té ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”, &
ndryshuar, sipas Modelit 02, bashkélidhur kétij udhézimi.

(S8

Komisioneri ose, sipas rastit, KZAZ-ja verifikon elementet formale, pérfshiré kriterin qé
zgjedhésit anétare t&¢ Komitetit Nismétar jané votues (€ zonés zgjedhore pérkatése.

3. Komisioneri ose, sipas rastit, KZAZ-ja merr vendim pér regjistrimin ose mosregjistrimin e
Komitetit Nismétar.

KREU II
DOKUMENTET E KANDIDIMIT

Neni 4
Dokumentet e kandidimit

1. Subjektet zgjedhore, pér ¢do lloj zgjedhje, né zbatim t€ detyrimeve qé parashikojn€ nenet 67,
69, 70, 72 e 92/2 duhet t& paragesin, né ¢do rast, dokumentacionin e méposhtém:

a) Listén shumemérore té kandidatéve me renditjen pérkatése € nénshkruar nga kryetari i

partisg, kryetari i partisé udhéheqése t&¢ koalicionit, sipas Modelit 03, bashkélidhur kétij
udhézimi; ose
propozimin nga komiteti nismétar pér té regjistruar kandidatin pér deputet, kryetar bashkie ose
anétar t& késhillit bashkiak, sipas Modelit 04, bashkélidhur kétij udhézimi.
Kandidatét, nése planifikojné t€ pranojné dhurime pér fushatén e tyre, hapin llogari
bankare té posagme pér t€ pranuar dhurimin e fondeve jopublike, sipas pikés 3, t€ nenit
92/2, t& ligjit, nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s&¢ Shqipérisé”, t&
ndryshuar, dhe e deklarojné né momentin e regjistrimit t€ list€s shumemérore t€
kandidatéve/kandidatit, sipas Modelit 03/1, bashkélidhur kétij udhézimi;

b) Kopjen e dokumentit t& identifikimit t&¢ ¢do kandidati né listé;

¢) Deklaratén e kandidati ku (€ deklarohen t€ gjitha elementet e pércaktuara né shkronjat “b”,
“c” e “¢”, té nenit 72, t€ ligjit nr. 10019, dat€ 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqipérisé”, t& ndryshuar, sipas Modelit 05, bashkélidhur kétij udhézimi;

¢) Sipas rastit, kopjen e deklaratés s€ doréhegjes nga funksionet e pércaktuara né pikén 4, € nenit
63, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, € ndryshuar,
depozituar dhe protokolluar prang institucionit pérkatés;

d) Vértetimin e nénshkruar nga institucioni i Kuvendit apo njésia e vetégeverisjes vendore,
ku vértetohet zotérimi i mandatit, t€ paktén 6 (gjasht€) muaj para pérfundimit t€¢ mandatit @&
Kuvendit ose t& organit t€ njésis€ s€ vetéqgeverisjes vendore;

dh) Formularin tip té nénshkruar nga zgjedhésit e zonés pérkatése g€ mbéeshtesin
kandidatin/partiné/koalicionin, n¢ pérputhje me nenet 69, 70 dhe 71, &€ ligjit nr.10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipéris€”, € ndryshuar, sipas Modelit 06,
bashkélidhur kétij udhézimi;
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e) Jetéshkrimin e kandidatit, sipas Modelit 07, bashkélidhur kétij udhézimi;
&) Fotokopjen e dokumentit (€ identifikimit t& vlefshém, t& nénshkruar nga zgjedhési pér ¢do
zgjedhés, né formularin tip, bashkélidhur Modelit 06.

2. Bashké me dokumentacionin e pércaktuar né pikén 1, t& kétij neni, subjektet zgjedhore, pér ¢do
lloj zgjedhje, depozitojné formularin e vetédeklarimit, sipas pércaktimeve (€ nenit 5, & kétij
udhézimi.

3. Né momentin e depozitimit t& dokumenteve t€ kandidimit duhet depozituar edhe procesverbali i
dorézimit t&¢ dokumenteve, sipas Modelit 08, bashkélidhur kétij udhézimi.

4. Né c¢do rast, deklaratat me elementet e pércaktuara né shkronjén “a”, t& pikés 1, t€ kétij neni, do t&
plotésohen sipas t€ dhénave né dokumentin e identifikimit t¢ kandidatit.

Neni 5
Formulari i vetédeklarimit

1. Pér kandidatét pér deputet né¢ zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé dhe zgjedhjet pér organet e
vetégeverisjes vendore, partia politike depoziton né Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve, pérveg
dokumentacionit té& pércaktuar né két€ udhézim, dhe formularin e vetédeklarimit sipas modelit
té miratuar né pikén 5, t& kreut III, t&¢ vendimit nr.17/2016, t&¢ Kuvendit, “Pér pércaktimin e
rregullave t€ detajuara mbi zbatimin e ndalimeve t€ parashikuara né ligjin nr.138/2015”.
Pér kandidatét e propozuar nga zgjedhésit, formulari i vetédeklarimit dorézohet né KQZ nga
kandidati.

2. Formulari i vetédeklarimit, pasi nénshkruhet, dorézohet i skanuar né format “pdf” né¢ CD né 2
(dy) kopje.

KREU IIT
VERIFIKIMI I DOKUMENTACIONIT Ti KANDIDIMIT

Neni 6
Verifikimi i dokumentacionit té kandidimit

I. Administrata e KQZ-sé/KZAZ-s¢ kryen verifikimin e dokumentacionit t& kandidimit né lidhje
me pérputhshméring e tij me kérkesat e neneve 67, 68 dhe 72, (€ ligjit nr.10019, daté 29.12.2008,
“Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”, t€ ndryshuar, duke ndjekur két€ radhé veprimi:

a) Bvidenton nése subjekti éshté parti politike/koalicion/kandidat i propozuar nga zgjedhésit,
i regjistruar si subjekt zgjedhor;

b) Verifikon prima facie plotésimin e kushteve/kritereve té pércaktuara né dispozitat e neneve
67 deri 72, té ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”,
t¢ ndryshuar, pérfshiré edhe zbatimin e drejté t€ kuotés gjinore;

¢) Verifikon plotésiné e dokumenteve té kandidimit dhe t€ nénshkrimeve;
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¢) NE rast se konstatohet mosplotésimi i kushteve/kritereve té pércaktuara né ligjin nr.10019,
daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipéris€”, (& ndryshuar, apo mungojné
dokumente, i kérkon menjéherg subjektit zgjedhor t€ béjé plotésimin e dokumenteve né
pérputhje me procedurén e parashikuar né nenin 9, (€ kétij udhézimi;

d) Kur subjekti zgjedhor depoziton formularét e vetédeklarimit né KZAZ, ajo ia pércjell
menjéheré elektronikisht KQZ-sé€ dhe fizikisht brenda 24 oréve.

2. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve/KZAZ-ja miraton ose refuzon listén shumemérore/
kandidatin.

3. Administrata e KQZ-s¢/KZAZ-s€ pérveg verifikimit (€ pércaktuar né pikén 1, t€ kétij neni, kryen
dhe verifikimin e list€s sé¢ zgjedhésve gé mbéshtesin listat e kandidatéve t€ partisé/ve politike
apo koalicionit/eve t€ cilat nuk zotérojné mandat né Kuvend ose zotérojné sé bashku mé pak
mandate se numri i partive pjesétare (& koalicionit.

Neni 7
Verifikimi i nénshkrimeve

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve/KZAZ-ja cakton njé seanc€ publike pér verifikimin e
nénshkrimeve né t€ cilén marrin pjesé pérfagésuesit e subjektit zgjedhor ose komitetit nismétar,
dhe/ose pérfagésuesit e subjekteve (€ tjera zgjedhore.

2. Né datén dhe orén e pércaktuar nga Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve/ KZAZ-ja pér zhvillimin
e seancés, administrata e KQZ-s¢/KZAZ-s¢ disponon njé kopje t€ formularit tip t€ plotésuar nga
nénshkrimet mbéshtetése.

3. Administrata e KQZ-sé¢/KZAZ-s¢ pérzgjedh né ményré rastésore 5% € zgjedhésve nga lista e
zgjedhésve qé mbéshtesin subjektin zgjedhor pérkatés € kopjes s¢ formularit tip t€
nénshkrimeve.

4. Administrata ¢ KQZ-sé/KZAZ-s€ verifikon nénshkrimin e kandidatéve duke pércaktuar nése
nénshkruesit jané zgjedhés me vendbanim né zonat zgjedhore pérkatése né momentin e
depozitimit.

5. Numri i nénshkrimeve té rregullta pjesétohet me numrin gé pérfagéson 5% t€ t& gjitha
nénshkrimeve t€ paragitura. Numri g€ del nga ky pjesétim shumézohet me numrin e
nénshkrimeve (€ paraqgitura. Rezultati g€ del nga kéto veprime pérfagéson numrin e
nénshkrimeve (€ rregullta né listén e paraqitur.

6. Lista pranohet kur numri i nénshkrimeve t€ rregullta €sht€ t€ pakt€n sa numri minimal i kérkuar
pér nénshkrimet, sipas ligjit nr.10019, dat€¢ 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqipérisé”, t€ ndryshuar.
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TIANE

. Né pérfundim (€ procesit € verifikimit t€ nénshkrimeve, Komisioneri Shtetéror i

Zgjedhjeve/KZAZ-ja miraton ose refuzon aktin pérkatés administrativ, ndaj t€ cilit mund té
béhet ankim nga subjekti i interesuar né KAS, brenda 3 (tre) ditéve nga data e nxjerrjes sé aktit.

Nenin 8
Verifikimi i formularit té vetédeklarimit

. Administrata e KQZ-sé verifikon (€ dhénat né formularin e vetédeklarimit té kandidatéve,

sipas procedurave t€ pércaktuara né ligjin nr.138/2015 dhe vendimin e Kuvendit nr.17/2016.

. Administrata e KQZ-sg, si rregull, brenda 72 oréve nga dorézimi i formularéve té vetédeklarimit,

evidenton rastet e refuzimit apo (€ mosparaqitjes sé¢ formularit t€ vetédeklarimit. Refuzimi pér
t€ dorézuar formularin e vetédeklarimit ose mosparaqitja e formularit ¢ vetédeklarimit pérbén
shkak pér refuzimin e regjistrimit t¢ kandidatit né zgjedhje nga Komisioneri Shtetéror i
Zgjedhjeve.

. Vendimi pér refuzimin e regjistrimit t€ kandidatit nga Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve i

njoftohet, menjéheré, subjektit zgjedhor, Komitetit Nismétar ose kandidatit t& propozuar nga
zgjedhésit. Né zgjedhjet pér organet e vetégeverisjes vendore vendimi pér refuzimin e
regjistrimit t€ kandidatit i njoftohet menjéheré KZAZ-s¢ ¢ administron e vetme zgjedhjet pér
njé bashki, pér vazhdimin e procedurave pér regjistrimin e kandidatéve. Vendimi i Komisionerit
Shtetéror t€ Zgjedhjeve pér refuzimin e regjistrimit, né rastet e kandidatéve t€ propozuar nga
subjektet zgjedhore, pérmban dhe sqarimin pér t€ drejtén e subjektit pér zévendésimin
kandidaturés, jo mé voné se 42 (dyzet e dy) dit€ para datés s¢ zgjedhjeve.

. N& varési (€ rezultatit t€ verifikimit (€ formularéve & vetédeklarimit, administrata i paraget pér

miratim Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, projektaktin pérkatés, sipas pércaktimeve né
nenin 10, € ligjit nr.138/2015.

Neni 9
Kthimi pér plotésim dhe miratimi i dokumentacionit zgjedhor

. KQZ-ja ose, sipas rastit, KZAZ-ja verifikon rregullsiné e dokumentacionit t&¢ kandidimit dhe,

nése véren parregullsi apo mospérmbushje té kérkesave t& ligjit nr.10019, daté 29.12.2008 “Kodi
Zgjedhor i Republikés sé Shqipérise€”, t€ ndryshuar, ia kthen ato subjekteve zgjedhore pér
korrigjim, jo mé voné se 45 (dyzet e pesg) dité pérpara datés sé zgjedhjeve.

. Dokumentacioni i korrigjuar depozitohet jo mé voné se 42 (dyzet e dy) dité pérpara datés sé

zgjedhjeve. Vendimi pér miratimin ose refuzimin e dokumentacionit pérfundimtar merret brenda
48 oréve nga depozitimi i tyre.

. Administrata e KQZ-sé¢/KZAZ-s¢, si rregull, jo mé vong se 24 oré€ nga ridepozitimi, verifikon

dokumentacionin e plotésuar. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve/KZAZ-ja vendos pér
miratimin ose refuzimin e dokumentacionit t€ kandidimit, jo mé voné se 24 org.
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Neni 10
Vendosja e sanksioneve

. N& rast se listat shumemérore t& kandidatéve t€ njé partie politike nuk p&rmbushin njé nga
kushtet e pércaktuara né nenin 67, & ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i
Republikés s€ Shqipérisé”, té ndryshuar, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve refuzon
regjistrimin e listés shumemérore & kandidatéve & partisé politike/koalicioni duke zbatuar
sanksionet e parashikuara né nenin 175, t& ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shqipérise”, t&€ ndryshuar.

2. Kundér kétij vendimi mund & b&het ankim nga subjekti i interesuar né Komisionin e
Ankimimeve dhe Sanksioneve, brenda 3 (tre) ditéve nga data e nxjerrjes sé aktit.

KREU IV
AFATET PER PUBLIKIMIN E LISTES SE KANDIDATEVE

Neni 11
Afatet pér publikimin e listés sé kandidatéve

l. Pas mbarimit t€ afatit ¢ ankimimeve né Kolegjin Zgjedhor, KQZ-ja publikon listén e ploté t&
kandidatéve n€ media elektronike e sociale, si dhe né fagen e saj zyrtare né internet.

2. Njé kopje e listés pér ¢do zoné zgjedhore i dérgohet prefektit, Késhillit t&¢ Qarkut dhe KZAZ-ve.
Prefekti dhe Késhilli i Qarkut e publikojné listén shumemérore t& zonés zgjedhore t€ qarkut pérkatés
né mediat vendore € cilat kan€ mbulimin mé € gjeré me sinjal né gark dhe e shpallin né vende publike
n€ zonén e tyre. KZAZ-t€ pérkatése, menjeheré pas martjes sé listés shumemérore nga KQZ-ja,
i afishojné né hyrjen e selisé s€ tyre.

Neni 12
Dispozita té fundit

I. Udhézimi nr.2, daté 29.1.2013, i Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, “Pér caktimin e rregullave pér
depozitimin dhe verifikimin e dokumentacionit t& kandidimit dhe afatet pér publikimin e listave té
kandidat€ve”, i ndryshuar dhe vendimi nr. 32, daté 6.3.2015, i Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve,
“Pér miratimin e disa rregullave pér regjistrimin e koalicioneve zgjedhore né KQZ”, shfugizohen.

2. Ky udhézim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare ¢ Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Data: 23 Dhjetor 2020
Nr. 01

“Pér pércaktimin e rregullave pér depozitimin e verifikimin e dokumentacionit té kandidimit, afatet 7
pér publikimin e listave té kandidatéve dhe miratimin e modeleve t& kandidimit”




Model - 01

Deklaraté e angazhimit pér pérkushtimin pér té konkurruar né

ményré té ndershme né zgjedhjet pér

té datés _ / /20 .

Bazuar né nenin 64, pika 2, germa “e”, t& ligjit nr.10019, daté¢ 29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i

Republikés s&  Shqipérisé, 1 ndryshuar, né cilésiné e Kryetarit (€ Partisé

Politike , uné z./z].
(emri zyrtar i partisé ) ( emri i kryetarit/es 1¢ partisé )

DEKLAROJ

Angazhimin solemn (€ Partisé , se asnjé nga pjesétarét e

strukturave drejtuese dhe administrative, t€ anétarésisé, kandidatéve pér deputeté/ drejtues/
anétaré té organeve (€ geverisjes vendore, deputeté/ drejtues/ anétar€ t€ organeve t€ geverisjes
vendore dhe gjithé strukturave té tjera té€ angazhuara nga subjekti né kéto zgjedhje, funksionaré /
ish funksionaré publik do té refuzojné té marrin pjesé né praktikat t& blerjes s€ votés, marrjes sé
financimeve apo pérfitimeve t€ kundérligjshme, vecanérisht nga ato qé vijné nga aktivitete
kriminale.

Angazhohemi té zbatojmeé rregulla pér t€ gjithé anétarésing, administratén dhe ndjekeésit tan€ gé:
Té mos premtojné/ ofrojmé/ japim para, mallra, shérbime dhe/ ose nxisim premtime pér punésim
apo trajtime t€ tjera té vecanta votuesve dhe/ t€ tjeréve, duke pérfshiré familjet e votuesve apo
komuniteteve t€ ndryshme apo té veprojmé né ményré té tille qé synohet t& ndikojé, ose
arsyeshém pritet t€ ndikojé n€ ményrén se si votuesit japin votén e tyre;

e Té zbatojmé parimet bazé té trash€gimisé zgjedhore europiane pér votim universal, té
barabarté, té liré, té fshehte, dhe t€ drejtpérdrejte; _

e Te& respektojé té drejtat dhe lirit€ politike té shtetasve, organizatave, partive politike, pér t€
promovuar dhe debatuar ¢éshtje politike;

o T& mos pérfshihemi né praktika kércénuese ose pengimi pér t€ ushtruar t€ drejtén e votés dhe
shprehjen e lir€ t€ vullnetit t€ zgjedhésve.

Té béjmé publike né kohé reale prané KQZ-sé dhe fagen zyrtare t€ subjektit ton€ politik
cfarédolloj donacioni si dhe (€ refuzojmé dhurime né mjete monetare apo né natyré gé:

e Tejkalojné limitin e pércaktuar pér donacion;

e Jané kontribute né para apo né natyré me prejardhje nga burime t€ ndaluara qé pérfshijné
edhe té ardhurat nga krimi, individé, kompani (€ huaja nga vende me origjin€ t€ dyshimté/ &
parajsave fiskale;

o Jané donacione té cilat nénkuptojné apo perceptohen si favorizime pér dhénie kontrata
publike, emérime né funksione publike apo pérfitime té tjera g€ shkojné n€ emér e pér llogari
t& dhuruesit.

Kryetari i Partisé

(emér, mbiemér, firma)

FPEeereme————— s e e s e e e L S mneeawee ]

Model i miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror (& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



DEKLARATE E PARTISE POLITIKE

(plotéso emrin e
Partisé politile)

pér zgjedhjet ,tédatés . 20,

TIRANE

w

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020




Pér regjistrimin e Komitetit Nismétar né zgjedhjet pér
,tédatés . .20

Kérkuesit: 1. 2
(emri, atésia, mbiemri) (emri, atésia, mbiemri)

Model i miratuar me Udhé&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020




Kérkesé pér regjistrimin e listés shumemérore té kandidatéve pér deputet/ kryetar Model - 03

bashkie/ anétar né késhillin bashkiak pér zonén zgjedhore Qarku /
Bashkia , t€ partisé / koalicionit

Bazuar né nenet 67, pikat 1, 2, 3, 4, 5, 6, neni 72, pikat 2, germa “a”, t€ ligjit nr. 10019, dat& 29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérise", 1
ndryshuar, si dhe ligjin nr.138/2015 “Pér garantimin e integritetit t€ personave gé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike” dhe vendimi
kuvendit nr.17/2016 t€ Kuvendit, “Pér pércaktimin e rregullave t€ detajuara mbi zbatimin e ndalimeve t€ parashikuara né ligjin nr.138/2015”, parages
listén shumemérore t€ kandidatéve pér deputet/ kryetar bashkie /anétaré né késhillin bashkiak t&€ Partisé/ koalicionit

né zgjedhjet ,tedats . .20__ , me kété renditje:
Funksioni pér té cilin
kandidon:
Nr. Emér Atésia Amesia Mbiemri Gjinia Datelindja Vendlindja Subjekti Politik deputet/kryetar
M/F | Data- muaji - bashkie/anétar késhilli
viti bashkiak
1
2
3
4
3
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
\.\.]I// '
Kjo listé mbyllet me numér rendor: ( ) Kryetari i Partisé/ pérfaqésuesi i Koalicionit /" VULA
(me shifra)  (me fjalg) ose personit t&€ autorizuar prej tyre . _
S o

(emér, mbiemér, firma)

Model i miratuar me Udbg&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



Vazhdimi i listés shumemérore té kandidatéve pér deputet/ kryetar bashkie/ anétar
né késhillin bashkiak pér zonén zgjedhore Qarku

té Partisé / koalicionit

/ Bashkia

Model - 03

9

Nr.

Emeér

Atésia

Ameésia

Mbiemri

Gjinia Datélindja
M/F Data- muaji -
viti

Vendlindja

Subjekti Politik

Funksioni pér té
cilin kandidon:
deputet/kryetar
bashkie/anétar

késhilli bashkiak

41

%)

43

Kjo listé mbyllet me numér rendor:

(

)

(me shifra)

(me fijalg)

Kryetari i Partis€/ pérfagésuesi i Koalicionit
ose personit té autorizuar prej tyre

VULA

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020




Vazhdimi i listés shumemeérore té kandidatéve pér deputet/ kryetar

né késhillin bashkiak pér zonén zgjedhore Qarku

té Partisé / koalicionit

/ Bashkia

bashkie/ anétar

Model - 03

Nr.

Emeér

Atésia

Amésia

Mbiemri

Gjinia

Datélindja
Data- muaji -
viti

Vendlindja

Subjekti Politik

Funksioni pér té
cilin kandidon:
deputet/kryetar
bashkie/anétar

késhilli bashkiak

a4

45

46

47

48

49

50

Sl

52

53

54

55

56

S5

58

59

60

61

62

63

64

65

66

68

Kjo listé mbyllet me numér rendor:

(

)

(me shifra)

(me fjalg)

Kryetari i Partisé/ pérfagésuesi i Koalicionit
ose personit té€ autorizuar prej tyre

(emér, mbiemér, firma)

=  ——————— — — s, ___~_~_~_~~—~—~—e

Model i miratuar me Udhgzimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



Vazhdimi i listés shumemeérore té kandidatéve pér deputet/ kryetar
né késhillin bashkiak pér zonén zgjedhore Qarku / Bashkia

té Partisé / koalicionit

bashkie/ anétar

Model - 03

Nr. Emér

Atésia

Ameésia

Mbiemri

Gjinia

Datélindja
Data- muaji -
viti

Vendlindja

Subjekti Politik

Funksioni pér té
cilin kandidon:
deputet/kryetar
bashkie/anétar

késhilli bashkiak

Kjo listé mbyllet me numér rendor:

(

)

(me shifra)

(me fjale)

Kryetari i Partise/ pérfagésuesi i Koalicionit
ose personit té autorizuar prej tyre

(emér, mbiemeér, firma

Model i miratuar me Udhézimin ¢ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020




DEKLARATI

e kandidatit t€ listés shumemérore e kandidatit € propozuar nga
zgjedhisit

Partia Politike/ Koalicioni

(Pérzgjidh me X) I:’ ' | I::

Referuar nenit 92/2, pika 3, t& li_éi"if-m%.u i .12.2008 "Kodi Zgjedhor i Republikés

s¢ Shqipérisé", t& ndryshuar, autorizoj Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve dhe t& ngarkuarit e

saj pér t& marré drejtpérdrejt nga banka té dhéna pér t€ gjitha transaksionet e llogarisé

Emér, mbiemér, firma

e ——

Model i miratuar me Udhgzimin e Komisionerit Shtetéror t¢ Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020




Model -

Pér regjistrimin e kandldatlt té propozuar nga zgjedhésit né zgjedhjet
pér , té datés . .20 zomén
zgjedhore Qarku / Bashkla

Objekti: Kérkesé pér regjistrimin e kandidatit

Bazuar né nenet 69, 70 t& ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i Republikés s&

Shqipérise", i ndryshuar, po paragesim pér regjistrim si kandidat pér njé deputet/ kandidatin /

kryetar té bashkisé ose kandidat pér késhillin vendor né zonén zgjedhore Qarku
/Bashkia , né zgjedhjet , 1€ datés
20 4 AEmE/Z) , pasi kemi marté mbéshtetjen e

zgjedhésve t& pérfshiré né ekstraktin e pérbérésve zgjedhoré né zonén zgjedhore pérkatése.

Bashkélidhur paragesim listén me nénshkrimet e zgjedhésve, emrat e t€ ciléve jané t€ pérfshiré

né ekstraktin e pérbérésve zgjedhoré, té zonés zgjedhore

Anétarét e Komitetit Nismétar Firma

#

Model i miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020




Model - 05

DEKLARATIE E KANDIDATIT
Lista Lista
Propozuar nga e ; e
i e dhésit shumememle shumemelole
&) Partia Politike Koalicioni

(Pérzgjidh me X) I_:I [:, I:l

(plotéso emrin e
subjektit zgjedhor)

Zona Zgjedhore/Qarku Bashkia

Deklaruesi:

(emeér, atési, mbiemér)

Datélindja ||| || [ |||
(daté —  muaj - vit)
Adresa:
(Rruga, nr. godine, njésia administrative, gyteti)
Telctoma NS, | || | || [

Gjinia B[ | M [ |

Bazuar né nenet 69 pika 2, 70 pika 2, 72 pika 2, germat “b*, “c* dhe “¢*, t& ligjit nr. 10019,
daté 29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”, 1 ndryshuar,

D Deklaroj nén pérgjegjésiné time personale se gézoj t¢ drejtén dhe pranoj té kandidoj si
kandidat i mbéshtetur nga zgjedhésit né zonén zgjedhore Qarku , Bashkia
dhe se nuk jam pjesé e asnjé partie apo koalicioni gé konkurron né
zgjedhje dhe as nuk do t&€ mbéshtes haptazi apo né ményré t€ térthort€ ndonjé subjekt
apo kandidat tjetér gé konkurron né zgjedhje.

|:| Deklaroj nén pérgjegjésiné time personale se gézoj té drejtén dhe pranoj t€ kandidoj si
kandidar i listés shumemérore té Partisé/ Koalicioni né
zonén zgjedhore Qarku , Bashkia

Bazuar né pércaktimet e nenit 63, pika 4, (& Kodit Zgjedhor, deklaroj se pér shkak té
kétij kandidimi kam deklaruar doréhegjen nga funksioni i
paragitur prangé

(emri i institucionit)

Emér, mbiemér, firma

EEeerramr s —eeeren s o e e e e e e e e S e a i

Model i miratuar me Udhgézimin e Komisionerit Shtetéror t¢ Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020




Model - 06

Formulari tip pér mbledhjen e nénshkrimeve té zgjedhésve qé mbéshtesin kandidatin/ subjektin

Funksioni pér té cilin kandidon* (Deputet/ Kryetar Bashkie/ Zona Zgjedhore/ Bashkia* Viti*
Emri kandidatit/ Lista e kandidatéve t& Anétar Késhilli Bashkiak)
subjektit*
Deklaraté e zgjedhésit: Ung, i nénshkruari, jap pélgimin e kandidimit t& subjektit/ kandidatit € sipércituar. Ung, jam zgjedh&s n& zonén zgjedhore t& mésipérme dhe kam mbushur
moshén/ ose do té jem 18 vieg ditén e zgjedhjeve
Ne Telefoniki | ocilcte
# Emér Mbiemér Adresa Datélindja (dd/mm/vvvv) Neénshkrimi : 2 identitetit t&
Kontaktit i
mbledhésit*

1

2

3

4

5

6

7

8

9
10
11
12
13

Té& dhénat né formularin-tip duhet t& plotésohen me germa kapitale t& qarta pér tu verifikuar ose me kompjuter. sipas dokumentit identifikues 1€ vlefshém. Zgjedhési g& nénshkruan né formularin-tip, duhet t& jeté regjistruar

né zonén zgjedhore, né té cilén do t& kandidojné kandidati i propozuar nga zgjedhésit, ape nga partité dhe koalicionet. Né ¢do rast nénshkrimi né formularin-tip duhet t& depozitohet personalisht nga zgjedhési. Formularit-

tip duhet ' bashkéngjitet pér ¢do zgjedhés q& ka nénshkruar fotokopje e dokumentit identifikues t€ viefsh&m, t€ nénshkruar prej zgjedhésit.

*T& dhénat plotésohen nga komiteti nismétar/ partia politike/ koalicioni qé nuk zotérojné mandate né Kuvend/késhill bashkiak/kryetar bashkie ose koalicioni q& zotérojné bashkérisht njé numér mandatesh mé t& vogél se

numri i partive pjesétare té koalicionit. Ky model plotésohet njépasnjéshém pa modifikime né pérmbajtje deri né plotésimin e numrit té nevojshém.

Komiteti Nismétar/ Partia Politike/ Koalicioni

(Emér mbiemér., nénshkrimi)

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020




Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emeér:
Atésia:
Mbiemér:
Datélindja:
Vendlindja:

Kandidat pér

¢ Model i miratuar me vendimin e KQZ-sé nr.125, daté 05.04.2017

Model i miratuar me Udhé&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020




PROCESVERBAL

Model — 08

i dorézimit té dokumenteve té kandidimit

I mbajtur sot, mé daté . 20__ ,ora

dokumenteve té kandidimit, nga /partia/koalicioni/ komiteti nismétar,

né KQZ / KZAZ pér dorézimin e

né zgjedhjet pér ,tedatés . 20
U morén né dorézim kéto dokumente:
NR Emértimi i dok tit Dorgzol Vérejtj
' m mii ere e
érti okumenti PO 0 jtj

Kérkesé e Partisé/Koalicionit pér regjistrim

1. kandidati/e: ose e Komitetit Nismétar pér
regjistrimin e kandidatit:
2% Kérkesa pér regjistrimin e Listave
shumemeérore e partisé/koalicionit:
3. Formulari Vetédeklarimit
Jetéshkrimi i kandidatit pér deputet/ kryetar
4. bashkie/ anétar né késhillin e bashkisé
Deklaraté e kandidatit pér deputet /Kryetar
5 bashkie /angtar ng késhillin e Bashkisg:
Dokumentin identifikues, pér kandidatin pér
6. deputet/kryetar bashkie /anétar né késhillin e
Bashkisé:
Formulari Tip me nénshkrimet e 1% té
7 zgjedhésve té zonés zgjedhore, (& cilét
mbéshtesin kandidatin:
Vértetim nga Kuvendi i Shqipérisé apo Késhilli
8. i Bashkisé pér zolérimin e mandatit

Dorézuesi i dokumenteve té

kandidimit

Dokumentet e kandidimit u morén né

dorézim nga

( Emé&r, mbiemér, firma)

Sektori i administrim/Arkiv té dokumentacionit

né KQz

( Emér, mbiemér, firma)

P e e R e e e e e e e eSS e S
R e ——— — — . . . _—_—_,—,—_——————— —  m—" m--
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